
UCHWAŁA NR XXXI/255/2021
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz §1 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 uchwały Nr XXV/148/2005 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego” oraz zasad i trybu jej nadawania uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaję się Panu Henrykowi Kowalczykowi Odznakę „Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: A8D05A8C-8AB5-4F99-8FB7-FE21CAD38D79. Podpisany Strona 1



Maków Mazowiecki, dnia 01 czerwca 2021

Urząd Miejski Maków Mazowiecki

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI 

„Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

1) Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia:
Henryk Kowalczyk - Poseł na Sejm

2) Data i miejsce urodzenia/data założenia:
15 lipca 1956 Żabianka

3) Miejsce zamieszkania:
Gołądkowo

4) Obywatelstwo:
Polskie

5) Szczegółowe uzasadnienie wniosku ze wskazaniem wybitnych zasług na rzecz Miasta 
Makowa Mazowieckiego:

Polityk, nauczyciel i samorządowiec. Od 2005 poseł na Sejm V, VI, VII, VIII i IX 
kadencji. W latach 2006-2007 sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, w latach 2015-2018 minister-członek Rady Ministrów i przewodniczący Komitetu 
Stałego Rady Ministrów w rządach Beaty Szydło i Mateusza Morawieckiego, p.o. 
ministra skarbu państwa (2016), w latach 2018-2019 minister środowiska w rządzie 
Mateusza Morawieckiego, od 2019 przewodniczący Komisji Finansów Publicznych w 
Sejmie IX kadencji. W 1980 ukończył studia na Wydziale Matematyki Uniwersytetu 
Warszawskiego. W latach 1979-1990 pracował jako nauczyciel matematyki w Zespole 
Szkół Rolniczych w Golądkowie. Pełnił funkcję wójta gminy Winnica w latach 1990- 
1998 i 1999-2005. Od 19 lutego do 31 grudnia 1998 zajmował stanowisko wojewody 
ciechanowskiego. W latach 1999-2002 zasiadał w sejmiku mazowieckim. W latach 
1980-1981 przewodniczył komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” w Zespole Szkół 
Rolniczych w Golądkowie. Od 1989 do 1992 był przewodniczącym Komitetu 
Obywatelskiego w gminie Winnica. Członek Akcji Katolickiej diecezji płockiej 
(wiceprezes zarządu diecezjalnego w latach 1999-2003) oraz Ruchu Światło-Życie. W 
latach 1992-2003 należał do Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowego. Od 2005 
działa w Prawie i Sprawiedliwości. W 2005 z listy PiS został wybrany na posła V 
kadencji w okręgu siedleckim. Od 7 czerwca 2006 do 16 listopada 2007 był sekretarzem 



stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz pełnomocnikiem rządu ds. 
kształtowania ustroju rolnego. W wyborach parlamentarnych w 2007 po raz drugi 
uzyskał mandat poselski, otrzymując 13 600 głosów. W wyborach do Sejmu w 2011 z 
powodzeniem ubiegał się o reelekcję, dostał 13 713 głosów. W 2015 został ponownie 
wybrany do Sejmu, otrzymując 22 850 głosów. 16 listopada 2015 powołany na ministra 
bez teki w rządzie Beaty Szydło. Objął także funkcję przewodniczącego Komitetu 
Stałego Rady Ministrów. We wrześniu 2016 >po odwołaniu z urzędu Dawida 
Jackiewicza powierzono mu tymczasowo kierowanie Ministerstwem Skarbu Państwa 
(do czasu likwidacji resortu z dniem 31 grudnia 2016). Również we wrześniu 2016 
został wiceprzewodniczącym Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. 11 grudnia 
2017 objął stanowisko ministra bez teki w nowo utworzonym rządzie Mateusza 
Morawieckiego, ponownie został też przewodniczącym Komitetu Stałego Rady 
Ministrów. 9 stycznia 2018 został odwołany z pełnionych funkcji i tego samego dnia 
mianowany ministrem środowiska. W wyborach w 2019 uzyskał mandat posła IX 
kadencji, otrzymując 50 680 głosów. Objął funkcję przewodniczącego Komisji 
Finansów Publicznych. 15 listopada 2019 zakończył pełnienie funkcji ministra. W 2021 
powołany przez premiera Mateusza Morawieckiego w skład Rady Doradców 
Politycznych.
Pan Poseł Henryk Kowalczyk od kilku lat bardzo aktywnie wspiera samorząd Miasta 
Maków Mazowiecki we wszelkiego rodzaju projektach infrastrukturalnych 
realizowanych na terenie miasta. Jego wsparcie przyczyniło się do pozyskania środków 
finansowych i umożliwiły realizację wielu ważnych dla rozwoju Miasta inwestycji, w 
tym przede wszystkim:
1. Budowa małej elektrowni wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz z 

niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc. Dofinansowanie 3 000 000,00 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych .

2. Rozbudowa ulicy Zachodniej drogi gminnej o nr 21045IW i Przemysłowej drogi 
gminnej o nr 210473W w Makowie Mazowieckim w ramach Rządowego Funduszu 
Dróg Samorządowych. Wartość inwestycji 6 000 000,00 zł dofinasowanie 
3 000 000,00 zł.

3. Inicjator podpisania porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad w 
sprawie budowy ronda przy ul. Kolejowa, Słoniawska, Polna.

4. Inicjator porozumienia samorządowego ws. budowy linii kolejowej Zegrze - 
Przasnysz.

6) Oznaczenie wnioskodawcy:

A ę.
data

BURMISTRZ MIASTA
Maków Mazowiecki 

woj. mazowieckie

pieczątka podpis wnioskodawcy


